
CADERNO 9  1SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2013Caderno 9 SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2013

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560505

PORTARIA Nº 0811/13 – SETER, 23 JULHO DE 2013.
Nome: Nilma Limeira Araújo.
Cargo: Assistente Social       Matrícula: 3211975/1
Triênio: 21/01/00 a 20/01/03 (30 dias).
Período da licença: 15/08/13 a 13/09/13.
Lotação: DTE.
 PORTARIA Nº 0812/13 – SETER, 23 JULHO DE 2013.
Nome: Raimunda do Carmo Ribeiro Novaes.
Cargo: Pedagoga       Matrícula: 57191684/1
Triênio: 05/12/07 a 04/12/10 (30 dias).
Período da licença: 15/08/13 a 13/09/13.
Lotação: DTE.
PORTARIA Nº 0820/13 – SETER, 23 JULHO DE 2013.
Nome: Beatriz Helena Oliveira de Amorim.
Cargo: Contadora       Matrícula: 3214206/1
Triênio: 02/01/00 a 01/01/03 (30 dias).
Período da licença: 01/08/13 a 30/08/13.
Lotação: DAF.
PORTARIA Nº 0810/13 – SETER, 22 JULHO DE 2013.
Nome: Silvio César de Oliveira Leite.
Cargo: Técnico B       Matrícula: 3255603/1
Triênio: 01/05/81 a 30/04/84 (30 dias).
Período da licença: 05/08/13 a 03/09/13.
Lotação: DTE.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560511

PORTARIA Nº 0808/13 – SETER, 22 DE JULHO DE 2013.
Nome: Raimundo Nonato Tocantins.
Cargo: Motorista         Matrícula: 3192342/1
Período da licença: 16/06/13 a 14/08/13
Laudo Médico: 143050 A/1.
Lotação: DAF/GAL.

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560607
PORTARIA Nº 825/2013 – SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, de acordo com a Portaria nº 471/2012, publicada no 
DOE nº 32.150 de 04/05/2012, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 
5.810/94 de 24/01/1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego 
e Renda – SETER, conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exerc. Período de Gozo

54188938 Alessandra da Silva Rosa Mendes 12/13 01/08/13 a 30/08/13

345237 Ana Fatima Nobre Lima 11/12 01/08/13 a 30/08/13

54190343 Antonio Gualter da Cruz Santiago 12/13 05/08/13 a 03/09/13

57197251 Arlem da Silva Santos 12/13 01/08/13 a 30/08/13

5350271 Benedita de Lourde Barbosa de Castro 11/12 05/08/13 a 03/09/13

3214761 Carlyle de Barros Peixoto 11/12 19/08/13 a 17/09/13

3201643 Clarice Guimarães Juca 12/13 01/08/13 a 30/08/13

3225046 Clelia Santos da Costa 12/13 12/08/13 a 10/09/13

5900977 Eloa da Serra Baetas 12/13 01/08/13 a 30/08/13

5900979 Ester dos Santos Vilhena Filha 12/13 05/08/13 a 03/09/13

54188907 Jacqueline Costa Campos 12/13 05/08/13 a 03/09/13

5896966 Jhohannes Seabra de Freitas 12/13 05/08/13 a 03/09/13

54190604 Jorge Agra Barbosa 12/13 01/08/13 a 30/08/13

5896135 Julyanne Aires de Araujo 11/12 01/08/13 a 30/08/13

5096723 Landoaldo Costa Ferreira 11/12 01/08/13 a 30/08/13

57196846 Leila Maria Martins 12/13 08/08/13 a 06/09/13

3219313 Lena Santana Peixoto 12/13 19/08/13 a 17/09/13

54190339 Liane Maria Machado Melo 12/13 01/08/13 a 30/08/13

54190341 Lilian do Socorro Silva Magalhaes 11/12 05/08/13 a 03/09/13

3199240 Lucia Mara Bezerra Osorio 12/13 01/08/13 a 30/08/13

54188102 Luiz Antonio dos Santos 11/12 01/08/13 a 30/08/13

57188219 Marcelo de Mello Vieira 11/12 05/08/13 a 03/09/13

54190295 Marcia Andrea Lourenço Gonçalves 12/13 01/08/13 a 30/08/13

3233766 Margareth das Graças Machado de Lima 12/13 05/08/13 a 03/09/13

3255654 Maria da Graça Lima Pontes 12/13 02/08/13 a 31/08/13

5116279 Maria das Graças da Silva Soares 2012 01/08/13 a 30/08/13

5116309 Maria do Socorro Menezes de Almeida 12/13 01/08/13 a 30/08/13

3174069 Mariana da Silva Mesquita 12/13 02/08/13 a 31/08/13

5431700 Marinaldo Ribeiro da Silva 12/13 01/08/13 a 30/08/13

54190383 Milene Beltrao Gama Monteiro 12/13 06/08/13 a 04/09/13

3194973 Nelson da Silva 12/13 02/08/13 a 31/08/13

3255735 Paulo Cezar Menezes Picanço 12/13 01/08/13 a 30/08/13

54196054 Rafael Rodrigo Farias Costa 12/13 05/08/13 a 03/09/13

3195309 Raimunda Ribeiro Feio 11/12 01/08/13 a 30/08/13

3255670 Raimundo Benedito Gomes 12/13 05/08/13 a 03/09/13

5333970 Ricardo da Silva Chaves 11/12 05/07/13 a 03/08/13

57191503 Roberto Oliveira Garcia 11/12 01/08/13 a 30/08/13

57192947 Rosilene de Jesus Silva dos Santos 12/13 05/08/13 a 03/09/13

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 24 de 
juLho de 2013.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560902

PORTARIA: 831/2013
Objetivo: Participar do curso “IMERSÃO DO SICONV”, a ser 
realizado na cidade de Fortaleza/CE
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es):
3213145/WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA (Agente 
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/08/7201 a 
09/08/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560214

Acolho o julgamento da Comissão Permanente de Licitação em 
relação ao Convite nº. 003/TJPA/2013, cujo objeto é a concessão 
de uso de bem público, com encargos, visando a exploração 
comercial de serviços de restaurante e lanchonete com 
fornecimento de lanches e refeições do tipo self service por peso, 
nas dependências do Fórum da Comarca de Marabá, pelo valor 
proposto para pagamento ao Tribunal pela concessão de uso, 
no montante de R$-400,00 (quatrocentos reais) mensais, e o 
valor de R$-21,99 (vinte e um reais e noventa e nove centavos), 
o quilograma para o fornecimento de refeições do tipo self 
service por peso, em favor da empresa A F DOS REIS PINHEIRO 
RESTAURANTE - ME, adjudicando à mesma o objeto do certame. 
Homologo a presente licitação, para os devidos fins. Belém, 24 
de julho de 2013. Antônio Álvaro Garcia Brito. Secretário de 
Administração do Poder Judiciário do Estado do Pará.

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560500

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão 
Eletrônico nº 027/TJPA/2013 (Objeto: registro de preços para 
eventual aquisição de equipamentos de refrigeração do tipo split’s 
Hi-Wall, split’s de piso-teto e ACJ), homologando a presente 
licitação, para os devidos fins. Lotes 5 e 12 fracassados. Todas 
as informações a respeito do certame estão disponíveis no sítio 
www.comprasnet.gov.br. Belém, 25 de julho de 2013. Antônio 
Álvaro Garcia Brito. Secretário de Administração do TJPA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 038.2013/TJPA//PARTES: 
TJPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560638
Extrato de Contrato nº. 038.2013/TJPA//Partes: TJPA e a 
Empresa VIVO S/A – CNPJ 02.449.992/0111-07//Objeto do 
Contrato: prestação de serviço de Telefonia Móvel Pessoal 
(SMP), com tráfego de voz e dados  e serviço telefônico fixo 
comutado (STFC), na modalidade longa distância nacional 
e internacional (STFC LND e LDI), incluindo o fornecimento 
de aparelhos celulares e modens, em regime de Comodato//
Dispensa de Licitação 008/2013/TJPA///Valor do Contrato: R$-
43.911,38 (global)//Dotação Orçamentária:02.122.1297.4654//
Fonte: 0118//Vigência:25/06/2013 a 23/08/2013//Data da 
assinatura:24/06/2013//Foro: Belém/PA//Responsável pela 
assinatura: Representante do Contratante: Antônio Álvaro Garcia 
Brito, Secretário de Administração// Ordenador Responsável: 
Mariléa Ferreira Sanches.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560659

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão do 
Poder Judiciário, com sede na Av Almirante Barroso, nº 3089, 
Bairro do Souza, na Cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 
66.613-710, com inscrição no CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-
90, neste ato representado por sua Presidente Desembargadora 
LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO, no uso de suas 
atribuições legais, , vem aplicar à Empresa MIGUEL DOS SANTOS 
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA - ME, inscrita no CNPJ nº. 
07.389.867/0001-20, com sede na Rua Taquarichim, 231, Vila 
Vera, São Paulo/SP, Cep: 04.296-100, a penalidade de MULTA 
COMPENSATÓRIA no valor de R$ 1.190,00 (Hum mil, cento e 
noventa reais), e a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO 
EM LICITAÇÕES E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO POR 2 (DOIS) ANOS a contar da publicação 
deste, em decorrência da execução irregular do objeto, nos 
termos do Processo 2013.001.019.116, com fundamento na 
Cláusula Oitava, parágrafo primeiro, alíneas “c” e “d” da Ata de 
registro de Preços 007/2012/TJPA c/c artigo 87, incisos II e III da 
Lei nº 8.666/93//Belém, 25 de julho de 2012//Desembargadora 
LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO - Presidente do TJ/PA.


